

ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۱۸ برابر حدود برجام رسیده و اگر ایران تصمیم به بازگشت به پایبندی تعهداتش ذیل برجام نگیرد شرایط در آینده‌ای نزدیک تنها بدتر خواهد شد.

بیانیه تروئیکای اروپایی در جلسه شورای حکام درباره ایران:



نماینده سه کشور اروپایی در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیانیه‌ای درباره ایران قرائت کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، نماینده تروئیکای اروپایی گفت:

من به نمایندگی از آلمان، انگلیس و فرانسه از مدیرکل گروهی برای آخرین گزارشش و معاون مدیرکل آپارو برای ارائه اطلاعات لازم تشکر می‌کنم. ما همچین از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای انجام وظیفه‌اش ذیل شورای امنیت سازمان ملل - علی‌رغم عدم پایبندی ایران به تعهداتش در رابطه با برنامه جامع اقدام مشترک - قدردانی می‌کنیم. تروئیکای اروپایی از آژانس اتمی برای گزارش‌دهی بی‌طرفانه‌اش درخصوص فعالیت‌های تشکر و مدیرکل آژانس را ترغیب می‌کنیم که شورا را در جریان تمامی جوانب برنامه هسته‌ای ایران قرار دهد. ما استقبال می‌کنیم که آژانس اتمی آخرین گزارش فصلی درخصوص نظارت و راستی‌آزمایی در ایران را به صورت عمومی منتشر کند. گزارش مدیرکل آژانس به طور واضح می‌گوید که ایران از تعهدات توافق شده در سال ۲۰۱۵ بیشتر و بیشتر فاصله می‌گیرد. ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۱۸ برابر حدود برجام رسیده که شامل میزان نگران‌کننده‌ای از اورانیوم با غنای ۵، ۲۰ و ۶۰ درصد می‌شود. ایران از زمان آخرین گزارش آژانس در ماه سپتامبر میزان ذخایر اورانیوم با غنای ۲۰ درصد را به میزان ۱۶ درصد و میزان ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد را به میزان ۱۲ درصد افزایش داده است. هیچ توجیه معتبر غیرنظامی برای این فعالیت‌ها - که مغایر با تعهدات برجامی ایران در زمینه میزان غنا و حجم انباشت اورانیوم است - وجود ندارد.

در ادامه بیانیه آمده است:

اگر ایران تصمیم به بازگشت به پایبندی کامل با تعهداتش ذیل برجام نگیرد شرایط در آینده‌ای نزدیک تنها بدتر خواهد شد. ایران همچین تولید اورانیوم با غنای پنج درصد با طرز چشمگیری افزایش داده است. مدیرکل آژانس گزارش داده است که ایران به سرعت توانایی‌های غنی‌سازی اورانیوم را از طریق آزمایش و نصب سانتریفیوژهای 1-IR افزایش داده است. مدیرکل همچنین در گزارشش تأکید داشته که تصمیم ایران مبنی بر توقف همکاری با آژانس در زمینه فعالیت‌های نظارت و راستی‌آزمایی توافق شده در برجام به طور جدی بر روی اطلاعات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص برنامه هسته‌ای ایران تأثیر گذاشته است. همانطور که مدیرکل آژانس گفته است، تصمیم ایران مبنی بر برداشتن تجهیزات راستی‌آزمایی و نظارت آژانس اتمی تأثیر زیان‌باری بر روی توانایی آژانس در ارائه تضمین درخصوص ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران گذاشته است. این اقدامات تصویر واضحی را طرح می‌کنند و آن این است که ایران به تشدید بی‌سابقه برنامه هسته‌ایش ادامه می‌دهد. این باعث ایجاد شبهه‌هایی جدی درخصوص ماهیت برنامه هسته‌ای ایران می‌شود که تهدیدی علیه امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است. تروئیکای اروپایی به همراه شرکایش تمام توان‌شان را برای انجام مذاکره جهت بازگشت به برنامه هسته‌ای ایران محدود شده ایران گذاشته بودند. پس از چندین ماه مذاکره، هماهنگ‌کننده برجام توافقی‌های پایداری را در ماه‌های مارس و اوت بر روی میز گذاشت. علی‌رغم تلاش‌های مضاعف در تابستان، ایران بسته‌های پیشنهادی را با طرح درخواست‌هایی که از چارچوب برجام فراتر می‌رفتند، رد کرد.

در انتهای این بیانیه آمده است:

شرایطی که در آن هستیم بسیار خطرناک است. ما از ایران می‌خواهیم تا فوراً به تشدید تنش‌های هسته‌ای پایان دهد و آن‌ها را معکوس کند، با بازگشت به همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شرایط برای شفافیت کامل را ایجاد کند و به عنوان گام مهم در جهت ایجاد اطمینان، پروتکل الحاقی را اعمال کند. ما به رایزنی با شرکای بین‌المللی ادامه خواهیم تا بفهمیم چه راهی برای رسیدگی به برنامه هسته‌ای خطرناک ایران بهتر است.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اقدام چهار کشور آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در زمینه پیشنهاد قطعنامه ای علیه ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت:

جمهوری اسلامی ایران اقدام آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در پیشنهاد قطعنامه ضد ایرانی به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را محکوم کرده و آن را غیرقابل قبول و مردود می‌داند. در حالی که طی هفته های اخیر هیأت سازمان انرژی اتمی ایران با نگاهی رو به جلو در حال گفتگو و تعامل با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای یافتن راه حلی عملی جهت حل و فصل موضوعات پیچیده و فنی پادمانی بود هیچ دلیل موجه فنی یا فوریت پادمانی برای ارائه قطعنامه علیه ایران وجود ندارد. هیچ تردیدی نیست که آمریکا، انگلستان، فرانسه و آلمان به عنوان بانیان اصلی این قطعنامه ضد ایرانی با سوء استفاده از شرایط اخیر صرفاً با انگیزه و هدف اعمال فشار سیاسی بر ایران، پیشنهاد تصویب این قطعنامه را به شورای حکام داده‌اند، اقدامی که تاثیر منفی بر روند حل و فصل فنی موضوعات مدنظر آژانس خواهد گذاشت. ارائه این قطعنامه غیر ضروری و مخرب و سوء استفاده سیاسی از جایگاه و ظرفیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط آمریکا و سه کشور اروپایی بار دیگر نیت واقعی این کشورها برای پیشبرد دسیسه ها و اهداف سیاسی شان را به وضوح به نمایش گذارده است. **انتظار داریم که آن دسته از کشورهای مستقل و عدم تعهد عضو شورای حکام که بی طرفی، استقلال و حفظ اعتبار آژانس به عنوان یک نهاد فنی برای آنها اهمیت دارد با این قطعنامه همراهی نکنند و موضع خود را صریحاً اعلام کنند.** جمهوری اسلامی ایران به اجرای موافقتنامه جامع پادمان و تداوم همکاری با آژانس بر اساس این موافقتنامه متعهد است. این واقعیت را نباید فراموش کرد که اجرای بدون وقفه پادمان و فعالیت های گسترده راستی آزمایی آژانس در ایران طی دو دهه اخیر تنها در پرتو همکاری و حسن نیت ایران امکان پذیر بوده است.

کنعانی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران ضمن پایبندی به اصل وفای به عهد در اجرای تعهدات بین‌المللی خود، در دفاع از منافع و حقوق کشور و مقابله با فشارها و زیاده خواهی های آمریکا و کشورهای غربی مصمم و پایدار خواهد بود افزود:

بی تردید در صورت تصویب قطعنامه پاسخ تهران قاطع و مؤثر خواهد بود.

برچسب ها: [برجام](#) [1]

[اتحادیه اروپا](#) [2]